
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
N. 1 del 18-02-2013

ANNO SCOLASTICO 2012-2013. SERVIZIO MENSA SCOLASTICA.
ACCESSO AL SERVIZIO, DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DI
CONTRIBUZIONE E DIRETTIVE AGLI UFFICI

L'anno duemilatredici, addì diciotto del mese di febbraio alle ore 18:00 nella Residenza
Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

MASALA ANTONELLO
PIRAS SALVATORE
PIRAS PIETRO
FRESI GIOVANNI STEFANO
GONNELLA SILVIA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

P
P
P
A
P

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. CARTA GIANCARLO.
La MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di SINDACO, constatato legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel Comune di Monteleone Rocca Doria non sono presenti plessi scolastici
per i livelli di istruzione dell'infanzia, della primaria e secondaria inferiore, in quanto questi
sono stati soppressi nel 1993 e che, pertanto, i bambini del comune frequentano presso
l'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ELEONORA D'ARBOREA" di Villanova Monteleone;

Considerato che gli alunni residenti frequentanti i livelli di istruzione della scuola
dell'infanzia, della scuola primaria e secondaria di 1° grado, hanno il tempo prolungato
ed accedono al servizio mensa della scuola, gestito dal comune di Villanova Monteleone;

Preso atto che con nota del 13.12.2011 il comune di Villanova Monteleone, in qualità di
stazione appaltante del servizio di mensa scolastica per gli anni 2011/2012 e 2012/2013, a
favore degli alunni dell'Istituto Comprensivo, ha comunicato che / costì del servizio mensa
sono a carico delle amministrazioni comunali degli alunni residenti e che, pertanto, le
amministrazioni provvederanno alla emissione dei buoni pasto da cui risulti il nome del
comune, l'anno scolastico, l'oggetto del servizio (mensa scolastica) e il numero
progressivo del buono pasto;

Considerato che /'/ cosfo di ciascun pasto è pari a € 4,58 più IVA al 4% e l'importo
complessivo del servizio mensa sarà anticipato dal comune di Villanova Monteleone, in
quanto stazione appaltante del servizio mensa, mentre dovrà essere rimborsato dal
comune di Monteleone Rocca Doria, a seguito di formale richiesta del Comune di
Villanova;

Dato atto che l'ammontare della spesa per il servizio mensa, tenuto conto del potenziale
numero di pasti da erogare a favore degli alunni di Monteleone Rocca Doria, corrisponde
a circa € 3.200,00;

Considerato che questo ente intende confermare l'accesso al servizio mensa scolastica
per l'anno scolastico 2012/2013 a favore degli alunni residenti a Monteleone frequentanti
la scuola dell'obbligo a Villanova Monteleone ed intende provvedere a supportare il
costo del servizio attraverso fondi comunali e quota di contribuzione utenza;

Dato atto che il servizio di mensa scolastica rientra nella categoria dei servizi a domanda
individuale ai fini dell'art. 6 del d.l. n. 55/1983 convertito in legge n. 131/1983;

Valutata l'opportunità di confermare quale tariffa unica a carico dell'utenza la somma di
€ 2,50 per pasto (pari al 52% del costo del pasto), in ottemperanza al D.M. 31.12.1983
recante "Individuazioni delle categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale"
e all'art. 172 del d.lgs. n. 267/2000, a norma del quale occorre determinare i tassi di
copertura dei costi di gestione dei servizi-

Visto il D.M. 31.12.1983 recante Individuazioni delle categorie dei servizi pubblici locali a
domanda individuale:

Acquisiti i parerei favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Con votazione unanime favorevole dei presenti,

DELIBERA DI GIUNTA n.l del 18-02-2013 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 2



DELIBERA

di attivare l'accesso al servizio a domanda individuale della mensa scolastica 2012/2013 a
favore degli alunni della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e secondaria di 1°
grado residenti a Monteleone Rocca Doria che frequentano l'Istituto Comprensivo Statale
E/eonora D'Arborea di Villanova Monteleone;

di dare atto che il costo dei pasti erogati, pari a € 4.58 più IVA al 4%, sarà anticipato dal
comune di Villanova Monteleone in quanto stazione appaltante del servizio e che la
stessa sarà rimborsata dal Comune di Monteleone Rocca Doria con frequenza
comunicata dal Comune di Villanova Monteleone;

di confermare l'importo della quota utenza, che per il 2013 sarà pari ad € 2,50 per pasto;

di stabilire che l'amministrazione provvederà all'emissione di buoni pasto da cui risulti il
nome del comune, l'anno scolastico, l'oggetto del servizio (mensa scolastica) e il numero
progressivo del buono pasto, previo versamento della quota utenza;

di stabilire che il Responsabile del Servizio, in attesa dell'approvazione del Bilancio di
previsione 2013, potrà impegnare una somma non superiore mensilmente ad 1/12 delle
somme stanziate nel bilancio 2012 sul medesimo intervento;

di dare atto che copia della presente deliberazione dovrà essere allegata al bilancio di
previsione.

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

DELIBERA, INOLTRE,

l'immediata eseguibilità del provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI GIUNTA n.l del 18-02-2013 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 3



Pareri di cui ali'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si esprime parere n ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.
Il Responsabile del servizio

F.to ANTONELLO MASALA

Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to ANTONELLO MASALA

II presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il SINDACO

F.to MASALA ANTONELLO

II Segretario Comunale

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero
del registro degli atti pubblicati e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal O^j O3

II SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

Monteleone Rocca Doria, II Segretario Comunale

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

La presente copia è conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria II Segret

Dr. CART

omunale

DELIBERA DI GIUNTA n.l del 18-02-2013 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 4


